
TECHNICKÝ LIST  

TTAAIIKKAA  PPEEAARRLL  PPAAIINNTT     

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 1   

15.01.2013    26.10.2015    2.0  Počet stran: 2 

  

 

POPIS VÝROBKU  
Vodou ředitelná tónovatelná akrylátová barva s perleťovým efektem.   
  
VLASTNOSTI VÝROBKU A DOPORUČENÉ POUŽITÍ 

 Pro vnitřní nátěry dřevěných, dřevovláknitých, dřevotřískových desek a kovových povrchů a sádrokarton (sádrokartonové desky), 
beton a podobné povrchy stěn.   

  Vhodný na vnitřní stěny, nábytek apod. kde se vyžaduje ozdobný efekt. Může být použit jako první nátěr a záplatování a na podklady 
dříve natřené alkydovou nebo katalytickou barvou, nebo na lakované povrchy. Dobré osvětlení stěn zvýrazňuje účinek nátěru.    

  

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  PPAARRAAMMEETTRRYY    

  
KÓD PRODUKTU  858 6085/6 

BAREVNÉ ODSTÍNY Taika barevná škála a odvozené barevné odstíny.  

BÁZY BAREV   HM a KM  

KONEČNÝ EFEKT   Pololesklý         

OBJEMOVÁ SUŠINA  Cca 35%   

HUSTOTA  1,1 kg/l (bez ředění) ISO 2811   

TEORETICKA VYDATNOST  6-8 m2/l  

STAVEBNÍ MATERIÁL 
EMISNÍ TŘÍDA 

M1  

BALENÍ  0,1l, 0,225l, 0,9l a 2,7 l stříbrná a zlatá 
Standardní barva měděná: 0,1l, 0,225l a 1l  

METÓDY APLIKACE   Kartáč (syntetická), efektovým válečkem a stříkáním. Použijte štětec nebo efektový 
váleček na vytvoření různých vzorů povrchu. Například konvenční rozprašovací trysky 
velikosti 1.8 mm, ředění až do 40% s vodou. Při aplikaci stříkáním vždy provádět 
zkušební postřik.   

DOBA SCHNUTÍ ( 23°C a 50% 
relativní vlhkost vzduchu)  

Suchý na dotyk po jedné hodině. Přetíratelný po 6-8 hodinách.  

ODOLNOST   Proti vymývání: odolává více než 5000 čištěním zubů (SFS 3755) 
Tepelná: + 85 ° C, ISO 4211-3 

MED Certifikáty  MED 87147 Taika Pearl paint  

EU VOC 2004/42/EC [limitní 
hodnota Kat. A/l 200 g/l (2010)]  

Množstvo VOC je max. 200g/l 
 

ŘEDIDLO Voda    

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ 
Odstraňte přebytek barvy z nářadí. Nářadí je třeba umýt mýdlem a vodou. K čištění 
mírně ztvrdlé barvy doporučujeme Tikkurila Pensselipesu (čistič nástrojů).   

PŘEPRAVA A 
SKLADOVATELNOST 

Přeprava a skladování v dobře uzavřených obalech při teplotách od + 5°C do + 25°C. 
Chraňte před mrazem.  
VAK/ADR: neregulované 

  
NÁVOD K POUŽITÍ:  
PODMÍNKY APLIKACE: Povrch musí být suchý, teplota vzduchu nejméně +10°C a relativní vlhkost vzduchu 80%. Teploty (cca +15°C) a 
vlhkost vzduchu (50 až 70%) jsou pro práci ideální a zabraňují příliš rychlému vysychání barvy.   
PŘÍPRAVA PODKLADU: Nenatřené povrchy: Nové povrchy vyčistěte od špíny a prachu abyste zajistili co nejlepší přilnavost. 
Dřevěné povrchy: Přetřete uzly s lakem Oksalakka Knotting lacquer. Základujte s Helmi Primer / FEELINGS Furniture Primer. Nové čisté 
dřevěné povrchy v dobrém stavu mohou být přímo základované s TAIKA Pearl paint.  
Kovové povrchy: Kovové povrchy musí být ošetřeny základním nátěrem Rostex Super nebo Rostex Super Akva antikorozním nátěrem. 
Povrchy stěn: Vhodným tmelem od Tikkurily vyspravte trhliny a kazy a suchý povrch jemně přebruste. Odstraňte prach po broušení. Aplikujte 1-
2 vrstvy Tikkurila akrylátová barva na stěny namalované  Harmony / Feelings Interior paint. 
Předtím natřené povrchy: Umyjte předtím natřené povrchy s čisticím prostředkem Maalipesu a pečlivě opláchněte vodou. Nechte zaschnout. 
Dřevěné povrchy: odstraňte odlupující se barvu nebo lak škrabkou. Přebruste všechny tvrdé, lesklé, malované a lakované plochy. Odstraňte 
prach po broušení. Vyplňte díry a praskliny s Presto Rapid Filler a po proschnutí jejich přebruste. Základujte jako nenatřené povrchy. 
Upozornění: na povrchy natřené s nitrocelulózovým lakem použijte OTEX  primer. 
Povrchy stěn: Tvrdé a lesklé plochy přebruste. Odstraňte prach po broušení. Vyplňte díry a praskliny se SPAKKELI nebo Presto Filler a po 
proschnutí jejich přebruste. Odstraňte prach po broušení 
APLIKACE: Tlak v nádobě opatrně před použitím promíchejte až ke dnu. 
Nábytek atd .: Aplikujte dvě vrstvy TAIKA Pearl paint štětcem, válečkem nebo postřikem. Na velké plochy je nejdříve nutné nanášení válečkem a 
pak jemné vyhlazení štětcem. Použijte vysoce kvalitní štětec se syntetických vláken, perleťový efekt je dosažen tahem štětcem. 
Stěny / efekty: TAIKA Pearl Paint nejlépe vyznívá jako dekorační nátěr na ohraničených plochách, kde je část podkladové barvy viditelná. Ze 
vzorníku Taika si vyberete odstín vhodný pro Taika Pearl Paint. Aplikujte s válečkem na plochu 1m² a vytvořte tak efekty s použitím efektových 
válečků, štětců nebo houbiček. 
Doporučuje se provést zkušební nátěr na silný karton. 



TECHNICKÝ LIST  

TTAAIIKKAA  PPEEAARRLL  PPAAIINNTT     

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 2   

15.01.2013    26.10.2015    2.0  Počet stran: 2 

  

 

Doporučujeme chránit soklové lišty krycí páskou. Odstraňte krycí pásku ihned po natírání. Štětcem natřete malé části a válečkem dokončete 
povrch, čímž efekt na okrajích nebude tak výrazný. Aplikujte 2 nátěry a při efektech aplikujte 1 nátěr. 
 
Natírání velkých hladkých ploch s TAIKA Pearl Pain vyžaduje dovednosti a zkušenosti, ale metody jako křížem krážem, a ukončení válečkem 
mohou aplikovat i začátečníci. 
Taika Pearl Paint je vhodná pro aplikaci přes malířské šablony a na malování linek. Pro podrobnější instrukce si prostudujte Tikkurila malířskou 
brožuru.  
ÚDRŽBA: Ne dříve než 1 měsíc po natírání: Povrch čistěte s neutrálním (pH 6-8) čisticím prostředkem s měkkým štětcem, houbou nebo 
hadrem. Velmi znečištěné povrchy čistěte s jemně alkalickým (pH 8-10) čisticím prostředkem s měkkým štětcem, houbou nebo hadrem. 
Důkladně opláchněte vodou. 
Během několika týdnů po natírání s povrchem zacházejte opatrně, protože barva vytvrdne při normálních podmínkách po 1 měsíci. Pokud je 
třeba povrch vyčistit dříve, čistěte jen lehce s jemným štětcem, jemně navlhčeným hadrem nebo mopem. 
Při údržbových natírání postupujte podle návodu pro předtím natřené povrchy. Nátěr je přetíratelný is Helmi Furniture Paint, nebo s vodovými 
barvami na stěny. 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: Výrobek není klasifikován jako nebezpečný. Zacházejte s výrobkem opatrně. Vyhněte se dalšímu kontaktu s 
pokožkou a vdechování aerosolu. Nádoby jsou opatřeny bezpečnostními symboly, které si před použitím pozorně prostudujte. Bližší informace 
o nebezpečných vlivech a ochraně jsou uvedeny v bezpečnostním listu. Bezpečnostní list je k dispozici na požádání klienta.  
 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ: Prázdné obaly by měly být recyklovány nebo zlikvidovány v souladu s místními předpisy. Tekutý odpad zlikvidujte v 
souladu s místními předpisy.  

  

VVýýrroobbccee::    
Tikkurila Oyj,  P.O.Box 53, Kuninkaalantie 1, 01301 Vantaa, Finsko, Tel.: +358 20 191 2000, Obchodní ID 0197067-4, Registrace VANTAA, 
www.tikkurila.com 

DDiissttrriibbuuttoorr::    
Dejmark Czech s r.o., Poděbradská 55/88, 198 00 PRAHA, Tel: +420 724 554 416, info.cz@dejmark.com,www.dejmark.cz 
 
Výše uvedené údaje musí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a praktických zkušenostech a jsou uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. Kvalita výrobku 
je zajištěna naším operačním systémem, na základě požadavků norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako výrobce nemůžeme kontrolovat podmínky, za kterých je výrobek použit a celá 
řada faktorů, které mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené používáním výrobku v rozporu s našimi pokyny nebo pro nevhodné 
účely. Výrobce si vyhrazuje právo na změny výše uvedených informací jednostranně bez předchozího upozornění.  
  


